^PllLKtirUUA MUMICIPAl Dt

' Piracuruca Secretária Municipal de Tráramó Ctl
AssistênciaS0eiaí"

(>..c

/

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 21/2021.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária Municipal de Trabalho Cidadania e Assistência Social do

Município de Piracuruca-PI, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o

que determina o Artigo 26 da Lei Federal n" 8.666/93, com suas alterações

posteriores e, considerando o que consta do presente Processo Administrativo N-

001.0002095/2021 de DISPENSA DE LICITAÇÃO n" 21/2021, com fundamento no

art. 24, X, da Lei n° 8.666/93 e nos documentos acostados aos autos, RATIFICA a

declaração de Dispensa de Licitação para locação de um Imóvel situado na Rua

Senador Gervásio, Centro, nesta cidade de Piracuruca, Estado do Piauí, para

funcionar as atividades da Conselho Tutelar, deste Município, tendo como locador

MANOEL RODRIGUES DE BRITO, brasileiro, portador do RG sob o 266.273 -

SSP/Pl e CPF n® 030.158.313-72, residente e domiciliado na Rua Odilon Araújo, 92,

Ap. 02, Centro, nesta cidade de Piracuruca-PI, CEP: 64.240-000, pelo valor global

de R$ 9.000,00 (nove mil reais), determinando que se proceda a publicação da

presente ratificação, a celebração do contrato ou sua substituição por

instrumentos similares na forma do arL62 da Lei 8.666/93.

Piracuruca-PI, 15 de março de 2021.

ERICEMARIA PONTES GOMES

Secretária Municipal de Trabalho Cidadania e Assistência Social

Kiuiüui W!-i ciiii..- fjMLiiiuríi Ciiiirl • -l vr.l iH-líi" -(kiii I wjuaíiMiicn-in st-víii'